СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОГОРЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   22.02.2022                                                                                                          № 4

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО

Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской

области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8 «О

погребении и похоронном деле», ст.8 Устава муниципального образования Но-

вопогореловское сельское поселение, Совет депутатов решил:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантирован-

ному перечню услуг по погребению на территории МО Новопогореловское

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, согласно При-

ложению.

2. Разработать и утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых

безвозмездно, согласно гарантированному качеству услуг по погребению, в со-

ответствии со ст.9 Закона РФ от 08.12.1995 №8-ФЗ.

3. Согласовано с отделением Пенсионного фонда РФ по Ульяновской об-

ласти, Министерством семейной, демографической политики и социального

благополучия Ульяновской области, Государственным учреждением Ульянов-

ского регионального отделения Фонда социального страхования РФ, Агенством

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (Приложение)

4. Решение №5 от 26.03.2021 г. «Об установлении  стоимости и требова-

ний и качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории МО Новопогореловское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области» - отменить.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Новопогореловское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области                                   Н.Ю. Горевалова

СОГЛАСОВАНО:

Государственное учреждение -

Отделение Пенсионного фонда

Российской Федерации

По Ульяновской области

_______________________________

«___»____________________2022г

СОГЛАСОВАНО:

Государственное региональное

отделение Фонда социального

страхования РФ

______________________________

«___»____________________2022г

СОГЛАСОВАНО:

Министерство семейной,

демографической политики

и социального благополучия

Ульяновской области

___________________________

«___»_________________2022г

СОГЛАСОВАНО:

Агенство по регулированию цен

и тарифов Ульяновской области

________________Першенков С.А.

«____»__________________2022г.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

МО Новопогореловское сельское поселение Карсунского района

Ульяновской области с 01.02.2022

№

п/п

Наименование услуги В рублях за единицу

1. Оформление документов, необходимых для погре-

бения.

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предме-

тов, необходимых для погребения.

4005,74

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в

крематорий).

1217,81

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урн

с прахом).

1741,13

ВСЕГО: 6964,68

Глава администрации

Муниципального образования

Новопогореловское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области                                А.Е.Галныкин